
 

Decreto Dirigenziale n. 278 del 10/12/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. 152/06, ART. 208 E SS.MM.II. - MODIFICA SOSTANZIALE DI UN IMPIANTO DI

TRATTAMENTO RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, SITO  ALLA FRAZIONE TRINITA'

IN  LOCALITA' SANT'ANGELO NEL COMUNE DI SALA CONSILINA (SA). DITTA DETTA

S.P.A., CON SEDE LEGALE IN VIA NAZIONALE N. 593 NEL COMUNE DI PADULA (SA). 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO che: 
 la ditta  Detta S.p.A., con sede legale  in Via Nazionale n. 593 nel Comune di Padula (Sa),  è

titolare, ai  sensi dell'’art. 208 del D.Lgs. 152/06 e ss.mm.ii.:
.1 del D.D. n. 286 del 17/11/2014 per  la realizzazione di un impianto di trattamento rifiuti speciali

non pericolosi, mediante le operazioni R13 ed R10, alla frazione Trinità in  Località Sant'Angelo
nel Comune di Sala Consilina (Sa);

.2 del D.D. n. 205 del 12/10/2018 di proroga dell'esercizio con scadenza 19/03/2025;

PRESO ATTO  del  D.D.  n.  107 del  19/05/2017  rilasciato  dall'U.O.D.  07 di  compatibilità  ambientale,
integrata con la Valutazione di Incidenza, con prescrizioni;

TENUTO CONTO che il sig. Detta Ernesto, nato a Padula (Sa) il 05/03/1949 e residente in Montesano
sulla  Marcellana  (Sa)  alla  via  Tempa  Pilone  n.  55,  in  qualità  di  presidente  del  consiglio  di
amministrazione della "Detta S.p.A.", in data:

 16/05/2017, prot.  0346267,  ha fatto istanza di modifica sostanziale della citata autorizzazione
rilasciata con D.D. n. 82/2015, consistente:

1. nell'inserimento di n. 4 codici CER (10.13.11, 10.13.14, 17.03.02 e 19.08.02) per le operazioni
R13;

2. nell'esclusione di n. 4 codici CER (10.02.08, 17.05.06, 17.05.08 e 17.08.02) per le operazioni
R10;

3. nell'inserimento delle operazioni R5 per i  codici  CER 10.12.08, 10.13.11,  10.13.14,  17.01.01,
17.01.07, 17.03.02, 17.05.04, 17.05.06, 17.05.08, 17.08.02, 17.09.04 e 19.08.02;

4. in un aumento della capacità di trattamento;
 23/10/2018, prot. 0668681, ha trasmesso il Piano di Monitoraggio e Controllo in ottemperanza

alle prescrizioni di cui al D.D. n. 107/2017; 

CONSIDERATO che la Conferenza di Servizi del 28.11.2018:
 ha espresso parere favorevole al progetto di modifica sostanziale per l'impianto di che trattasi,

avendo acquisito il parere favorevole del Comune di Sala Consilina e l'assenso, ai sensi dell'art.
14 ter,  comma 7,  L.  241/90,  dell'ARPAC Dipartimento di  Salerno e dell'ASL Salerno,  assenti
seppur invitati;

 ha preso atto della nota trasmessa dalla U.O.D. Genio Civile del 27/11/2018, prot. 0750535, con
la quale si comunica "che nessun parere e/o nulla osta di propria competenza debba essere
rilasciato in merito";

 si  è  conclusa  con  l'approvazione della  variante  sostanziale  all'impianto, con  le  seguenti
prescrizioni:
-   entro  trenta  giorni  dall'inizio  dell'esercizio,  a  modifica  realizzata,  la  ditta  dovrà  effettuare
un'indagine fonometrica finalizzata a verificare il rispetto dei valori limite stabiliti dalla normativa
vigente;
-  ottemperare alle prescrizioni contenute nel D.D. V.I.A. n. 107/2017;

RITENUTO,  ai  sensi  dell’art.  208 del  D.  Lgs.  152/06,  poter  procedere all’autorizzazione di  modifica
sostanziale dell’impianto di trattamento rifiuti speciali non pericolosi, proposto dalla ditta Detta  S.p.A. per
l'impianto sito alla frazione Trinità in Località Sant'Angelo nel Comune di Sala Consilina (Sa);

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

VISTO:
 il D. Lgs. n. 152/06;
 \la D.G.R.C. n. 386/16;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



DECRETA

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di:

AUTORIZZARE, ai sensi dell’art. 208 del D. Lgs. 152/06, la ditta  Detta S.p.A.,  con sede legale in Via
Nazionale n. 593 nel Comune di Padula (Sa), alla modifica sostanziale dell'impianto di trattamento rifiuti
speciali non pericolosi, ubicato alla frazione Trinità in Località Sant'Angelo nel Comune di Sala Consilina
(Sa), consistente:

1. nell'inserimento di n. 4 codici CER (10.13.11, 10.13.14, 17.03.02 e 19.08.02) per le operazioni
R13;

2. nell'esclusione di n. 4 codici CER (10.02.08, 17.05.06, 17.05.08 e 17.08.02) per le operazioni
R10;

3. nell'inserimento delle operazioni R5 per i  codici  CER 10.12.08, 10.13.11,  10.13.14,  17.01.01,
17.01.07, 17.03.02, 17.05.04, 17.05.06, 17.05.08, 17.08.02, 17.09.04 e 19.08.02;

4. in un aumento della capacità di trattamento.

PRECISARE che la ditta Detta S.p.A. potrà effettuare presso l'impianto le operazioni di recupero R13,
R10 ed R5,  di  cui  all'allegato  C alla  Parte  IV  del  D.  Lgs.  152/06,  così  come definite  dalla  vigente
normativa in materia, per i  codici CER, quantità e volumi di seguito riportati  nelle tabelle allegate al
presente provvedimento.

STABILIRE che:
 i lavori dovranno iniziare e concludersi entro i termini previsti dal D.P.R. n. 380/2001 e ss.mm.ii.,

avente  ad  oggetto  disposizioni  legislative  e  regolamentari  in  materia  edilizia,  previa
comunicazione di inizio lavori all'U.O.D. - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno, al Comune di
Sarno;

 la  Ditta,  al  termine  dei  lavori,  provvederà  a  darne  comunicazione  all'U.O.D.  -  Autorizzazioni
ambientali e rifiuti Salerno, trasmettendo:

.1 perizia  asseverata da tecnico abilitato  attestante l'ultimazione dei  lavori  e  la conformità  degli
stessi con il progetto approvato;

.2 polizza fidejussoria, conforme alla delibera di Giunta Regionale n. 386/2016 - Parte V, rimodulata
in virtù dei nuovi quantitativi;

.3 comunicazione della data di inizio esercizio dell'impianto così come modificato.

STABILIRE che:
 entro  trenta  giorni  dall'inizio  dell'esercizio,  a  modifica  realizzata,  la  ditta  dovrà  effettuare

un'indagine fonometrica finalizzata a verificare il rispetto dei valori limite stabiliti dalla normativa
vigente;

 ottemperare alle prescrizioni contenute nel D.D. V.I.A. n. 107/2017.

STABILIRE, inoltre, che l'ARPAC, in occasione della prima visita ispettiva, è tenuta a verificare il rispetto
delle  normative  vigenti  in  materia  ambientale,  nonché  la  conformità  dell'impianto  con  il  progetto
approvato in Conferenza di Servizi.

CONFERMARE tutte le condizioni e prescrizioni contenute nei decreti in premessa citati, che non siano
in contrasto con il presente provvedimento.

PRECISARE che la presente autorizzazione non esonera la ditta dal conseguimento di ogni altro parere,
nulla  osta,  autorizzazione,  ecc.,  necessari  per  l'esercizio  dell'attività.  Si  richiamano in  particolare gli
obblighi in materia di salute e di sicurezza sul lavoro e igiene pubblica, nonché in materia di prevenzione
incendi di cui al D.P.R. n. 151/2011.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018



FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e ss.mm.ii., ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica. 

NOTIFICARE a mezzo pec il presente decreto alla ditta Detta S.p.A. 

TRASMETTERE copia del presente decreto alla Direzione Generale Ciclo Integrato delle Acque e dei
Rifiuti  della  Regione Campania,  al  Sindaco del  Comune di  Sala Consilina (Sa),  all'Amministrazione
Provinciale di Salerno, all'A.R.P.A.C. di Salerno, all'ASL Salerno, alla Sezione Regionale Albo Gestori
Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.
 
                                                                                                                 
                                                                                                                    Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 94 del  17 Dicembre 2018


	BURC n. 94 del  17 Dicembre 2018

